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Nationalmuseets vurdering af kirkerne  
på Mors, især i Sydmors Pastorat
Kirkerne på Mors har alle haft besøg af 
et team bestående af den Kongelige Byg-
ningsinspektør og Nationalmuseet.

Formålet med runden var ”at klar-
lægge, hvilke antikvariske værdier, der 
findes i kirkernes bygninger og inventar, 
samt at give antikvarisk og arkitektfaglig 
sparring i forhold til udfordringen med 
kirkernes vedligehold”, samt at katego-
risere kirkerne i en af fire overordnede 
kategorier, nemlig enten 

1. Meget stor antikvarisk interesse
2. Stor antikvarisk interesse
3. Middel antikvarisk interesse eller
4. Lav antikvarisk interesse.
Rapporten konkluderer, at samt-

lige middelalderkirker på Mors falder i 
gruppe 2, og at det er kendetegnende for 
kirkerne, at der er et højt vedligeholdel-
sesniveau, og at det er tydeligt, at menig-
hedsrådene og kirkernes ansatte udfører 
et stort arbejde for at sikre, at kirkerne 
fremstår vedligeholdte.

Rapporten anbefaler, at menighedsrå-
dene udnytter de muligheder, der findes, 
for at indhente råd og vejledning fra de 
kirkelige konsulenter.

En samlet vurdering af pastoratets 
kirker: 

Generelt: Alle fire kirker rummer me-
get gammelt, fint og særdeles bevarings-
værdigt inventar.

Vester Assels: Kirken står fin, og der er 
god sammenhængskraft mellem elemen-
terne i kirken.

Øster Assels: Kirken står foran indven-
dig renovering, og er en repræsentant for 
lokalområdets arkitektur i middelalderen.

Blidstrup: Kirkerummets helstøbthed 
er meget høj, og skibets døre har en for 
landsdelen rig og sjælden udsmykning. 
Kirken har p.g.a. sin herregårdstilknyt-
ning en stor kulturhistorisk interesse.

Vejerslev: Kirken er præget af forskel-
lig æstetik i kor og skib, men med fine 
eksempler på romansk stenhuggerkunst.

Hele rapporten kan læses på www.
sydmorspastorat.dk.
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Fællessang i foråret
'.. synger om hvad livet vil, hver dag vi er til stede ..'

Sådan er digteren Jens Rosendal citeret 
som 'indgangen' til den seneste udgave 
af Højskolesangbogen – og det er netop 
hvad der er på færde når vi mødes til 
'Fællessang'

Vi bruger Højskolesangbogen og vores 
hjemmegjorte sangmappe – og det gør 
aftnerne til en skøn forening af 'klassisk', 
'pop' og 'rock', nyere og ældre – alt sam-
men båret af to guitarer, klaver og mest 
af alt, en go' stor forsamling med lyst til 

at synge sammen … kun afbrudt af lidt 
'midtvejs-godt-til-ganen'

Uanset om du har 1 eller mange toner i 
livet – så kom frisk … og ta' venner med til 
endnu et halvår med 'trijk skjønn awtner' 
fra kl. 19 - 21, og de er:

1. Tirsdag d. 7/2 - Menighedshuset
2. Onsdag d. 12/4 - Menighedshuset
3. Tirsdag d. 6/6 - Smedebjerge, 

   Bålhytten

1 
 

 
Åben kirke i Øster Assels kirke  

fredag den 24/2 kl. 15-18 
Kom og tænd et lys for Ukraine 

 
відкрита церква в Øster Assels 

П'ятниця 24/2 о 15-18 
прийди та запали свічку за Україну 

 
 

 
Fællesspisning 24/2 kl. 18 

Forsamlingshuset i Øster Assels 
Maden tilberedes af vore  

Ukrainske venner 
 

Громадська їдальня 24 лютого о 18.00 год 
Будинок зборів в Øster Assels 

Їжу готують наші українські друзі 
 

Den 24. februar, som jo er 1-årsdagen for 
invasionen i Ukraine, er der dobbelt ar-
rangement i Øster Assels.

For det første er der – for alle som har 
lyst – åben kirke 15-18, hvor man kan 
komme ind til en stunds eftertænksom-
hed og tænde et lys for Ukraine og de 
mange ofre i krigen.

Dernæst er der – kl. 18 – fællesspisning 
i Forsamlingshuset, hvor vores ukrainske 
venner står for madlavningen. 

Tilmelding til fællesspisningen sker i 
Brugsen. Der kommer nærmere opslag på 
FaceBook ’ Sydmors Pastorat’ & ’7990 og 
Omegn’, når vi nærmer os dagen.

Årsdagen for invasionen i Ukraine
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Kim i kirken 2.3.2023 i Vejerslev kirke kl. 19

Håber vi får i morgen med...
Med udgangspunkt i Kim Larsens stær-
keste sange er Kim i Kirken en helt særlig 
oplevelse med koncert, fællessang og 
fællesskab – bundet sammen af tanke-
vækkende historier og sjove anekdoter 
om sangene og Larsen selv.

Selvom Kim Larsen blev set som langt 
mere folkelig end kirkelig, er hans sange 
trængt ind i kirkerummet. Vi synger dem 
jo til barnedåb. Til konfirmationer. Til 
bryllupper - og til begravelser. Det gør vi 
af den simple grund, at de sange taler til 
os, fordi de på allerbedste vis beskriver, 
på både godt og ondt, hvad det vil sige 
at være menneske.

Måske er det netop derfor, Kim Larsens 
sange får os til at mærke, at vi på kryds 
og tværs hører sammen og har noget til 
fælles.

Kim i Kirken er bygget op omkring, at 
publikum synger med, og den stemning 
det skaber, at man sidder i en kirke og 
synger disse sange. Det at synge sam-
men samler og forbinder os, og publikum 
bliver således til en stor og aktiv del af ar-

rangementet, når de og musikerne synger 
sangene – sammen!

Koncertoplevelsen bindes sammen af 
rørende, underholdende og underfundige 
historier om sangene, Kim Larsen og 
hans idé med dem. På den måde bliver 
Kim i Kirken til et arrangement, der lever 
videre, når lyset brænder ud.

Orkesteret bag Kim i Kirken består 
af forsanger og bassist Frank Jensen, 
Thomas Beck på diverse guitarer og kor, 
Jacob Lee Horney på keyboards og kor 
og Ulrich Vognsen Hein på trommer. Et 
hold af superrutinerede musikere med 
base omkring Aarhus, der tilsammen har 
spillet mere end 2500 koncerter i ind- og 
udland, og som med en perfekt blanding 
af dygtigt håndværk og glimt i øjet formår 
at tænde og engagere publikum på en hel 
unik måde.

Begrænset antal billetter.
Billetter a’ 50 kr. kan købes hos Vils 

Købmand og i boghandelen i Nykøbing 
fra 1. februar.
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GUDSTJENESTER - februar - maj:
Februar Vejerslev Øster Assels Blidstrup Vester Assels

Søndag d. 5.2 10.15

Søndag d. 12.2 11.30 v/CRB

Søndag d. 19.2 Fastelavn 14.00

Søndag d. 26.2 10.15

MARTS

Søndag d. 5.3 10.15

Søndag d. 12.3 10.15

Søndag d. 19.3 10.15

Søndag d. 26.3 11.30 v/CRB

APRIL

Søndag d. 2.4 Palmesøndag 10.15 

Torsdag d. 6.4 Skærtorsdag 16.00

Fredag d. 7.4 Langfredag 10.15

Søndag d. 9.4 Påskedag 10.15

Mandag d. 10.4  
Anden påskedag

19.00

Søndag d. 16.4 11.30 v/CRB

Søndag d. 23.4 10.15

Søndag d. 30.4 Konfirmation 10.00

MAJ

Fredag d. 5. 5 Bededag  
Konfirmation

10.00

Søndag d. 7.5 10.15

Mandag d. 8.5 19.00 Andagt  
Håndværker-
koret 

Søndag d. 14.5 Konfirmation 10.00

Torsdag d. 18.5 

Kr. Himmelfartsdag 10.15

Søndag d. 21.5 11.30 v/CRB

Søndag d. 28.5 Pinsedag 14.00 Frilufts-
gudstjeneste

Mandag d. 29.5  
Anden pinsedag

19.00 Andagt 
Aftensang

CRB - Christian Rønlev Berwald
I alle kirker er der sædvanligvis kirkekaffe efter højmessen.
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Energioptimering
For at spare så meget på varme og strøm 
som muligt har Øster Assels-Blidstrup 
Menighedsråd besluttet, at alle gudstje-
nester i januar kvartal afholdes i Blidstrup 
Kirke, da den er mindre og dermed hur-
tigere at varme op.

Samtidig skruer vi ned for varmen, så 
der højst bliver varmet op til 19 grader. 
Så hvis du synes det er koldt, når du skal 
i kirke, så husk varmt tøj og tag eventuelt 
et tæppe med til at tage om benene.

Vi glæder os til at se dig, og er der tale 
om en højmesse, så bliver der varm te og 
kaffe at varme sig på efter gudstjenesten.

Den begrænsede opvarmning gælder 
allerede nu i alle kirkerne, så husk varmt 
tøj og evt. tæppe.

Skærtorsdag den 6. april 
kl. 16 i Ø. Assels Kirke 
Vi følger op på den gode tradition, som vi 
fik startet sidste år med at nyde et fælles 
måltid sammen ligesom disciplene gjorde 
sammen med Jesus. 

Alle kirker synger 27/3 
kl. 19 i Blidstrup Kirke
Så er turen kommet til Blidstrup. Vi glæ-
der os til at lægge kirke til denne fine og 
gode tradition med ”Alle kirker synger”, 
hvor deltagerne også kan få mulighed for 
at se, hvor smuk kirken fremstår efter den 
nylige istandsættelse.

Håndværkerkoret 
kommer til Vester Assels 
mandag den 8. maj
Der er andagt i Vester Assels Kirke kl. 
19.00, hvor Håndværkerkoret under 
ledelse af Anja Brejner medvirker. Efter-
følgende er Menighedsrådet vært ved 
kaffen i forsamlingshuset, hvor håndvær-
kerkoret ligeledes medvirker.

.
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Årets konfirmander
I Øster Assels Kirke den 30. april kl. 10.00:
Niels Balle Kristensen
Lucas Bodilsen Roesen
Alfred Wang

I Blidstrup Kirke den 5. maj kl. 10.00
Jens Kibsgaard Madsen

I Vejerslev Kirke den 14. maj kl. 10.00: 
Isabella Aasen
Birk Kloster Hosbond
Gustav Anton Josefsen
Magnus Møller Nyby
Elias Støy Bech Nielsen
Jens Kalhave Riis

Friluftsgudstjeneste  
pinsedag, søndag 28. maj kl. 14  
i Borgerhusets have
Vi håber på godt vejr og glæder os til en 
dejlig pinsegudstjeneste med efterføl-
gende kaffe og kage i borgerhusets have. 
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Der var råt, det var smukt, det var følelsesladet, det var grænseløst 
ærligt og samtidig uendeligt tanke- såvel som tårevækkende

Ja, alle disse ord, kommer til mig, nu 
hvor jeg skal beskrive, hvilke følelser, 
der gik igennem mig, den dag, hvor 
vi sammen med en masse andre så og 
hørte Fangekoret i Øster Assels Kirke.

Jeg tænker, at mange af tilhørerne 
har og havde det som jeg. En taknem-
melighed for livet, og for det, vi har 
hver især.

De tidligere og nuværende fanger 
havde sammensat et program med 
sange, som mange af dem selv havde 
skrevet. De beskrev deres liv i fængs-
let, hvordan deres hverdag var og er.

Fangerne får tid til at tænke over 
deres liv, hvorfor det blev, som det 
blev. Og om hvor svært det er at 
danne sig et liv efter fængslet, for 
tit og ofte sker løsladelsen en fredag 
eftermiddag, og hvor skal personen 
så gå hen, mange uden hjem og uden 
familie.

Det rå liv, men også de relationer 
og venskaber, de hver især, har fået i 
derinde. Hvor svært det kan være for 
familien at skulle have en hverdag til 
at fungere uden deres kære, men så 
også skal have den til at fungere, når 
personen så kommer hjem en dag.

Louise, som er fangekorets leder, 
viste med sin entusiasme og glæde, 
hvor glad hun er for arbejdet med 
fangerne, og det kunne alle tilhørerne 
tydeligt fornemme i kirken, sikken 
en person – hvor var hun dygtig, og 
fangerne gav også tydeligt udtryk for 
deres glæde over for hende.

Da Fangekoret sang sangene You 
Raise me Up og Halleluja, tror jer, at 
de efterlod os alle med øjne, der var 
lidt fugtige.

Tak for oplevelsen – det var ikke 
forgæves, at I kom til Mors.

Hanne H. Poulsen

Fangekoret i  
Ø. Assels Kirke  

søndag den  
27. november  

2022
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Kontaktoplysninger:

Sognepræst
Vikar Susanne Troelsgaard
Kirkebakken 1
7980 Vils 2962 3546

VEJERSLEV  
SOGN
Formand Anny Nielsen 
Gammelvold 14 7980 Vils 
Mobil 2711 2907 
 
Graver Henning Mikkelsen
Mobil 5133 9788

ØSTER ASSELS  
BLIDSTRUP SOGN
Formand Kirsten Sanders 
Asselsvej 169 7990 Øster Assels
Mobil 2121 3091 

Graver Flemming Futtrup
Mobil 4048 1550

VESTER ASSELS  
SOGN
Formand Gunhild Olesen Møller
Strædet 38 7990 Øster Assels
Mobil 23 32 92 10 

Graver Inge Dam Svenningsen 
Mobil 4266 4048

Næste blad
udkommer 17. maj.

Næste deadline for stof til kirkens sider 
i Sydmors Nyt er 19. april 2023

Send evt. indlæg til menighedsråds-
formanden i dit sogn.

Sæt allerede nu  
kryds i kalenderen ...

Vi holder årets høstgudstjeneste i pasto-
ratet søndag den 10. september hos Ann 
Mari og Jørgen Gade.

Nærmere oplysninger følger i næste 
Sydmors Nyt.


